[image: image1.png]

БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2-се йорт

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

Пятое заседание двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2016 года № 28
Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан двадцать шестого созыва на 2016 год
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики  Башкортостан, Регламентом Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики  Башкортостан, Совет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан на 2015 год, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Обязать постоянные комиссии Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, депутатов руководствоваться планом деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан на 2016 год.
          3. Обнародовать настоящее Решение с приложением на информационном стенде Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Татарский Малояз. ул. Школьная, 2 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: www.spmaloyaz.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
Глава сельского                                                                         С.Ш. Ишмухаметова

   Приложение

к решению Совета
сельского поселения
Малоязовский сельсовет
                                                                           муниципального района

                                                                           Салаватский район

                                                                                                                                                     Республики Башкортостан

                                                                                                                                                     от  26 февраля 2016 года № 28
План деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан  двадцать шестого созыва на 2015 год
I.  План заседаний Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район

	№
	Вопросы
	Кто вносит
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Февраль – пятое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района о результатах деятельности Администрации  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в 2015 году
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, специалисты администрации

	2.
	Об отчете главы сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан о результатах   деятельности Совета  сельского поселения  в 2015 году
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, депутаты

	3.
	Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан  двадцать седьмого созыва на 2016 год
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянные комиссии Совета

	Март – шестое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	Об итогах исполнения бюджета Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2015 год
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, главный бухгалтер

	2.
	Об утверждении комплексного плана основных мероприятий в муниципальном районе Салаватский район Республики Башкортостан по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан.
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3.
	Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан Года российского кино в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 07 октября 2015 года № 503 «О проведении в Республике Башкортостан Года российского кино».
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4.
	О профилактике злоупотребления алкоголем, разработка мер по предотвращению незаконного производства и оборота спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	7.
	Разное

	Апрель – седьмое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	О готовности сельхозтоваропроизводителей района к весенним полевым работам в 2016 году
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	2.
	О состоянии преступности в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по итогам 2015 года и по состоянию за первый квартал  2016 года
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3.
	Об исполнении Закона Республики Башкортостан от 14 марта 1996 года № 26-з «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4.
	О деятельности Молодежного Совета, Комитета по делам молодежи, подросткового клуба в 2015 году по пропаганде здорового образа жизни молодежи
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5.
	Разное

	Май –восьмое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2015 год
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2.
	О состоянии и развитии физической культуры, спорта и туризма в сельском поселении и мерах по их совершенствованию
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3.
	 Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2016 год
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4.
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5.
	Разное

	Июнь – девятое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	Об экологической ситуации в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	4.
	Разное

	Август – десятое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за первое полугодие 2016 года
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2.
	О готовности образовательных учреждений сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан к новому  2016 -2017   учебному году
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3.
	О ходе подготовки объектов социально-культурного и жилищно-коммунального хозяйства муниципального Салаватский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	4.
	Об условиях содержания муниципального архива и условиях хранения архивных фондов в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	6.
	Разное

	Ноябрь – одиннадцатое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	О плане мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2017-2022 гг.
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2.
	Об утверждении проекта решения «О бюджете сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	3.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан «О бюджете муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	4.
	Разное

	Декабрь – двенадцатое заседание двадцать седьмого созыва

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Глава сельского поселения
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2.
	Разное

	II. Направления деятельности постоянных Комиссий Совета

	№
	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Заседания постоянных Комиссий Совета, подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов  и других материалов
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	2.
	Участие в подготовке (изучение,  внесение  дополнений и предложений)    проекта    бюджета муниципального района,     решений Совета
	Постоянно

	 Председатели постоянных Комиссий Совета

	3.
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением действующего законодательства, критических замечаний предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях и сходах граждан
	Систематически

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	4.
	Выездные заседания постоянных Комиссий по плану Совета
	По  плану
	Председатели постоянных Комиссий Совета

	III. Направления деятельности депутатов Совета

	№
	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Участие в заседаниях Совета, постоянных Комиссий Совета.
	Постоянно
	Депутаты

	2.
	Информирование Совета о выполнении депутатских обязанностей в своих избирательных округах.
	2 раза в год
	Депутаты

	3.
	Информирование избирателей округа о проделанной работе, о ходе выполнения предвыборной программы.
	2 раза в год
	Депутаты

	4.
	Организация приема избирателей.

Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности.
	По графику
	Депутаты

	5.
	Выездной прием избирателей  по населенным пунктам своего избирательного округа.
	По графику
	Депутаты

	6.
	Участие в собраниях трудовых коллективов, общественных организаций, сходах граждан.
	По мере предложения
	Депутаты

	7.
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению.
	По мере поступления
	Депутаты

	8.
	Оказание помощи Советам сельских поселений в организации и проведении различных мероприятий в избирательных округах.
	Постоянно
	Депутаты

	№
	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений Совета
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий, Секретарь Совета

	2.
	                                            Контроль выполнения депутатских запросов

	Систематически
	Председатели постоянных комиссий, Секретарь Совета

	3.
	Рассмотрение писем и заявлений и обращений граждан
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий, Секретарь Совета

IV. Депутатская фракция «Единая Россия»

	№
	Наименование тем, вопросов
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Рассмотрение материалов, выносимых на заседания   Совета
	в течение года
	   депутаты фракции

	2.
	   Участие в работе Политсовета  местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» в районных, республиканских мероприятиях
	в течение года
	 депутаты фракции